
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 1/2020 
 

O Vereador FÚLVIO BOBERG, Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Feriado de Carnaval previsto para o dia 25 de 
fevereiro de 2020, resolve------------------------------------------------------- 

ESTABELECER 
PONTO FACULTATIVO para os Servidores efetivos, ocupantes de 
cargo em comissão e Estagiários desta Casa de Leis nos dias 24 e 26 
de fevereiro de 2020, durante todo o período de Expediente. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 20 de fevereiro de 2020. 
 

Fúlvio Boberg  
Presidente 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020 

 
 

 OBJETO: Contratação da empresa MARA SILVIA DE MELLO 
MORAES - ME,  para aquisição de brindes para serem dispensados 
nas campanhas do Departamento de Vigilância Epidemiológica 
através do Fundo Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2020 

 
 

TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  05/2020 
  OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem 
por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município de 
Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes e a Entidade CONJUNTO AMADORES DE TEATRO 
- CAT, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim 
de que esta continue a promover os seguintes serviços: difusão e 
defesa da cultura, da arte e, notadamente a teatral; montar ou 
patrocinar peças teatrais de reconhecido valor artístico de autores 
nacionais e estrangeiros, quer em sua sede ou fora desta; o amparo 
ás vocações artísticas a seu alcance; e a promoção de atividades 
culturais, sociais ou filantrópicas, pelo patrocínio próprio ou em 
convênio com outras entidades, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o qual é 
parte integrante do presente termo. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I,  da Lei 
8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto 
Municipal 7178, de 13 de janeiro de 2020; RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 

 
 

                        OBJETO:  Contratação de ENGEPEÇAS 
EQUIPAMENTOS LTDA, para aquisição de peças do veículo 
RETROESCAVADEIRA JCB 3C, pertencente a frota da  Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como encaminho 
o presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  22/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MICHEL PAULINO ALGOZO 
- COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa   MICHEL PAULINO ALGOZO - 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME,  para  
aquisição de material hidráulicos que serão utilizados  nas Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental e Educação Infantil. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.053  3.3.90.30.00     FR - 107  Cód. Reduzido 1550. 
0710.1236100082.061  3.3.90.30.00     FR - 107  Cód. Reduzido 1551. 
VALOR: R$ 17.092,00 (dezessete mil reais noventa e dois centavos).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Rafael Barbosa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 14/2020. 

Jacarezinho/PR, 17 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  26/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CORREA E TOSCANI LTDA 
- ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, artigo II. 
OBJETO: Contratação da empresa CORREA E TOSCANI LTDA - ME, 
para aquisição de materiais escolares que serão destinados aos 
Professores da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1212200082.047   3.3.90.30.00   FR - 103  Cód. Reduzido 1562. 
VALOR: R$ 17.000,00  (dezessete mil reais). 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 18/2020. 

Jacarezinho/PR, 17 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Tendo em vista a intempestividade para celebração das atas de 
registro de preços no ano de 2019, informa-se que, por terem 
transcorrido lapso temporal de 60 dias da validade das propostas da 
empresas participantes do Pregão Presencial 88/2019; considerando 
que as mesmas, por força legal, não estão mais obrigadas a manter 
os preços ora ofertados e, atendendo-se também aos princípios de 
conveniência e oportunidade, com base na supremacia do interesse 
público, revoga-se, dessa maneira, o Pregão Presencial aludido. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

NOTIFICAÇÃO 
 

 A Secretaria Municipal de Administração vem, NOTIFICAR 
a empresa MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 
–ME acerca do ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 125/2019, conforme 
o Pregão Presencial nº 16/2019 – Lote 1 itens 1, 23, 33, 34, 
37, 48, 55, 58,79, 83, 98, 
 Informa-se que a entrega dos produtos deverá ocorrer no 
prazo de 03 (três) dias úteis a partir desta data, nas secretarias e 
departamentos competentes, decorrido o prazo, será encaminhado 
para a Procuradoria Geral do Município, para que seja tomada as 
devidas providencias cabíveis. 
 

Glaucio Cicero da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 

Aristides Sant’ana S. Neto 
Diretor Geral do Depto Cont. Interno 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.240 de 18 de fevereiro 
de 2019, faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 18 de fevereiro de 2019. 
LEIA-SE: 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 18 de fevereiro de 2020. 

Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação nº 43/2019 
CONTRATO Nº 394/2019. 
OBJETO: O(a) credenciado(a) compromete-se a disponibilizar aos 
pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pela Secretaria 
Municipal de Saúde e suas Unidades Básicas de Saúde, que 
necessitam de tratamento na cidade de Curitiba/PR, hospedagem, 
que contemple serviço de diária com pernoite (pensão completa - 
café da manhã, almoço e jantar), e traslado dos pacientes e seus 
acompanhantes aos locais de seus respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de junho de 2020. 
VALOR PRORROGADO: R$ 29.744,00 (vinte e nove mil setecentos e 
quarenta e quatro). 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0810.1030200152.096 – 3.3.90.39.00 
– FR 000 - COD.REDUZIDO 1291. 

Jacarezinho, PR 19 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 21/2019 
CONTRATO Nº 121/2019 
OBJETO: Aquisição de combustível para as Secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARÉ IV LTDA. 
VALOR: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 

OBJETO QTDE LITROS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

GASOLINA 12.000 R$ 4,30 R$ 51.600,00 

TOTAL R$ 51.600,00 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS NºS:  
0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 

1362 
R$ 
6.450,00 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 
1375 

R$ 
6.450,00 

1310.2060800282.023 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 
1571 

R$ 
4.300,00 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 
1379 

R$ 
34.400,00 

Jacarezinho, PR, 19 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 21/2019 
CONTRATO Nº 122/2019 
OBJETO: Aquisição de combustível para as Secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FOX MILENIUM JACAREZINHO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA. 
VALOR: R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais). 

OBJETO QTDE LITROS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

DIESEL 30.000 R$ 3,44 R$ 103.200,00 

TOTAL R$ 103.200,00 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS NºS:  
0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR – 

000 
CÓD. REDUZIDO 
1385 

R$ 
20.640,00 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR – 
000 

CÓD. REDUZIDO 
1390 

R$ 
27.520,00 

1310.2060800282.023 3.3.90.30.00 FR – 
000 

CÓD. REDUZIDO 
1572 

R$ 8.600,00 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR – 
000 

CÓD. REDUZIDO 
1383 

R$ 
46.440,00 

Jacarezinho, PR, 19 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomado de preços nº 10/2019 
CONTRATO Nº 251/2019 
OBJETO: O objeto do presente contrato se constitui na contratação 
de empresa para readequação do sistema de drenagem e emissário 
na Av. Dr. João de Aguiar. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GODOI ANDIRÁ EIRELI. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 12.692,10 (doze mil seiscentos e noventa e 
dois reais e dez centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 1020.1545100241.153 – 
4.4.90.51.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1548 – R$12.692,10. 

Jacarezinho, PR, 19 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo de dispensa de licitação nº 132/2019 
CONTRATO Nº 393/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
transporte de tubos de concreto. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDCARLOS JOSE DA COSTA-COMERCIO DE VEICULOS 
– ME. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 22.550,00 (vinte e dois mil quinhentos e 
cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 1110.1545200252.141 – 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1567 – R$ 22.550,00. 

Jacarezinho, PR, 19 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3047/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

I - Delegar poderes, a contar de 27 de fevereiro de 2020, a Diretora 
Geral do Departamento de Administração e Recursos Humanos, 
Gisela Spiacci Barbosa de Souza, para assinar pedidos e 
documentos, bem como ficar a frente da Secretaria Municipal de 
Educação até 06 de março de 2020. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 18 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.231 de 13 de agosto de 
2020, faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 13 de fevereiro de 2019. 
LEIA-SE: 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 13 de fevereiro de 2020. 

Jacarezinho, 20 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 01/2020 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010, fica intimado Jorge Jose Gomes Fernandes 
Filho, Rua Benjamin Constant, 379, Centro, por infração ao 
disposto no artigo 89, da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar 
o pagamento da multa (AIIM nº.398) no valor de R$500,00 
(quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no 
prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, sob pena de 
ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição 
de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 17 de fevereiro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 08/2020 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
 
1. Waldomiro Leite de Moraes, Cadastro Municipal nº. 
01.03.45.337.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
2937 por infração ao disposto nos Artigos 95 e 27, I e III da Lei 
Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno 
situado na Rua Amazonas, 141, Vila São Pedro, no prazo máximo, de 
5 (cinco) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de 
imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se 
sujo e com recipientes que acumulam agua da chuva. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
para maiores informações; 

 Fiscal: Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
                                                                                          Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 18 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  28/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PRISCILA MACHADO DE 
MORAIS 36537049873 - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, artigo II. 
OBJETO: Contratação da empresa PRISCILA MACHADO DE MORAIS 
36537049873 - ME, para realização de SHOW BANANEIRA BRASS 
BAND, no dia 23 de fevereiro no Carnaval 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.074   3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1616. 
VALOR: R$ 6.000,00  (seis mil reais). 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 19/2020. 

Jacarezinho/PR, 18 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1830 – 09 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7246/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 176.459,16 (Cento e setenta e seis mil, 

quatrocentos e cinqüenta e nove reais dezesseis centavos ), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1310.2060800282.023  

3.3.90.30.00 

 

 Material de Consumo – Fonte: 818 – Convênio nº 138/2017 – Micro Bacia Bairro Ouro Grande  – 

Exercícios Anteriores.  

 

142.159,16 

3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 818 – Convênio nº 138/2017 – Micro Bacia 

Bairro Ouro Grande – Exercícios Anteriores 

 

 

  34.300,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 176.459,16 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo: 

818  Convênio nº 138/2017 – Micro Bacia Bairro Ouro Grande 176.459,16 

                      TOTAL 176.459,16 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de fevereiro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-02-20T16:26:45-0300




